
Contacto

Teléfono 917487157
Fax 917487130
Correo Electrónico ume_sae@oc.mde.es

Dirección Postal

A-2, Km 22
(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/SP03038000/00000373E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-08-2021
a las 13:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la Unidad Militar de Emergencias
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jA9g6LUYR3E%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de botellas de aire comprimido y compresores de la UME

Valor estimado del contrato 436.363,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 239.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.347,1 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
Del 13/08/2021 al 31/12/2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Oferta más ventajosa

Adjudicado

Adjudicatario

EASA NAVAL, S.L.
NIF B81035651
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 198.347,1 EUR.

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jA9g6LUYR3E%3D


Lugar

Salón de Actos-SAE

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/06/2021 a las 10:00 horas

Lugar

Salón de Actos-SAE

Dirección Postal

Crta Nacional A2. Km 22
(28850) Torrejón de Ardoz España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2021 a las 11:00 horas

Dirección Postal

Base Aérea de Torrejón
(28850) Torrejón de Ardoz España

Precio de la oferta más baja 198.347,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 198.347,1 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (con impuestos) 239.999,99 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/08/2021
Plazo de Formalización Del 03/09/2021

Observaciones: Sujeto a Recurso Especial (15 días hábiles).5 días desde Requerimiento de Formallización

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la UME

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/06/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Crta Nacional A2. Km 22
(28850) Torrejón de Ardoz España

Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Costes y descuentos (con varios subcriterios)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2q3O080v9PABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/05/2021

Identificador de publicación 2021/S 107-281176
Fecha de publicación 04/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:281176-2021:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 17/06/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/06/17/pdfs/BOE-B-2021-29844.pdf

ID 0000007242512 |  2021-205861 | mar, 24 ago 2021 13:27:20:573 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134523933522018438128092589642204333266 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2q3O080v9PABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:281176-2021:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2021/06/17/pdfs/BOE-B-2021-29844.pdf

